
Jesteś tutaj: [Aktualności](#) >

Przenosiny Bożej Męki z Brzeźna i odnalez...

31 lipiec 2019 19:16 [Przenosiny Bożej Męki z Brzeźna i...](#)



W Brzeźnie z powodu prac drogowych przestawiono figurę Serca Jezusowego o kilkanaście metrów dalej. W trakcie jej rozbiórki natrafiono w butelce na dokument z 14 lipca 1946 roku.

Figura Najświętszego Serca Pana Jezusa stała na skrzyżowaniu dróg do Wudzyna, Serocka i Łowinka od roku 1946.

W 2019 r. zapadła decyzja, że Boża Męka musi zmienić lokalizację, ze względu na prace drogowe, bo trzeba było poszerzyć jezdnię. Przy rozbiórce odnaleziono butelkę, w której był całkowicie nieczytelny akt budowy z 1946 r. Na szczęście kopia dokumentu zachowała się u syna ówczesnego sołtysa – Daniela Nowakowskiego.

Mieszkańcy postanowili dać Bożej Męce nowe miejsce, kilkanaście metrów dalej od poprzedniej lokalizacji. Figura przy okazji została odnowiona, pomalowana i teraz stoi na nowym postumencie. Wokół jest odnowione ogrodzenie i posadzona zieleń.

Zanim została na stałe ustawiona, do kapsuły czasu włożono ksero starego dokumentu, jak również nowy akt z 15 maja 2019 r., w którym napisano: „Teraz mamy rok 2019, gdzie najwyższym dostojnikiem Kościoła rzymskokatolickiego jest papież Franciszek. Diecezją Pelplińską, do której należy nasza parafia w Serocku, zarządza ks. Biskup Ryszard Kasyna, na czele dekanatu koronowskiego jest ks. Dziekan Wiesław Wiśniewski. Prezydentem Polski jest Andrzej Duda, a wójtem naszej gminy Dariusz Wądołowski. Funkcje sołtysa we wsi Brzeźno pełni Krystyna Ruszkowska wraz z Radą Sołecką w osobach niżej podpisanych – Bożena Nowakowska, Magdalena Tabasz, Dawid Seliga, Janusz Molenda, Radosław Kuchno, Prezes OSP Brzeźno Maciej Serafin, Stanisław Tabasz”.

Do środka włożono też aktualny numer „Czasu Świecia”, „Gazetę Pomorską”, zdjęcie figury, informację o wsi Brzeźno i kilka monet.

Wszystkie koszty związane z przeniesieniem figury poniosła firma budująca drogę, a za samo jej odnowienie zapłacili mieszkańcy Brzeźna. Zwieńczeniem działań było poświęcenie figury i odprawienie mszy św. oraz nabożeństwa czerwcowego przez ks. Dariusza Cieszyńskiego z parafii pw. Matki Bożej Różańcowej z Serocka. W nabożeństwie wzięło udział wielu mieszkańców Brzeźna i okolic oraz dwa poczty sztandarowe: OSP Brzeźno i Kółka Rolniczego.

KP

“Czas Świecia” 12 lipca 2019 r.

[FOTORELACJA](#)

[drukuj](#)

[Wróć](#)

